Sur la base du plan d’action de la stratégie nationale alignée au CMB, les besoins

financiers pour l’atteinte des objectifs nationaux alignés au CMB pour la période

2025-2030 sont estimés en tenant compte des activités prévues. Le montant global de

ces besoins s’élève à : quatre cent douze milliards trois cent vingt-neuf millions trois

cent soixante-cinq mille (412 329 365 000) de francs CFA.

III. RÉPARTITION DES BESOINS FINANCIERS PAR OBJECTIFS
NATIONAUX

Pour rappel les objectifs nationaux alignés au CMB sont au nombre de sept (7) à

savoir :

 Objectif National 1 (ON1) : Conserver, améliorer et exploiter durablement

[...]

Mettre en place un mécanisme de suivi-

évaluation et de renforcement des capacités en matière de biodiversité,

comportant deux (2) cibles nationales.

Les besoins financiers à repartir en fonction des objectifs nationaux sur la période

2025-2030 sont estimés à : quatre cent quatorze milliards cent cinquante-neuf millions

trois cent soixante-cinq mille (414.159.365.000 FCFA) francs CFA.

La répartition de ces besoins financiers en fonction des sept (7) objectifs nationaux est

la suivante :

2.1. Besoins financiers pour l’ON1

Les besoins financiers pour l’atteinte de l’ON1 « conserver, améliorer et exploiter

durablement et de façon inclusive les écosystèmes, les espèces, les ressources